
Отдел образования администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области

ПРИКАЗ

от 14.04.2020 г. №84

п. Лев Толстой

Об организации образовательного процесса 
во втором полугодии 2019/20 учебного года 
в условиях усиления санитарно- 
эпидемиологических мероприятий

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
исполнения приказа управления образования и науки от 10.04.2020 г. № 485 
«Об организации образовательного процесса во втором полугодии 2019/20 
учебного года в условиях усиления санитарно - эпидемиологических 
мероприятий», борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции 
на территории Лев-Толстовского муниципального района и обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Лев- 
Толстовского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района, 

реализующих основные образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования:

1.1. Обеспечить реализацию образовательных программ с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в соответствии с графиками учебного процесса и 
индивидуальными учебными планами, в полном объеме, но не позднее
5 июня 2020 года;

1.2. Обеспечить условия для педагогов по организации 
образовательного процесса с рабочего места (при соблюдении 
дополнительных санитарно - эпидемиологических мероприятий) или в 
режиме нахождения в условиях домашней самоизоляции (с использованием 
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в



соответствии с графиками учебного процесса и индивидуальными учебными 
планами);

1.3. Произвести корректировку учебных планов и рабочих программ 
по предметам, предусматривающую сокращение времени учебных занятий и 
акцент на освоение нового учебного материала, без сокращения объемов 
оплаты труда педагогических работников;

1.4. Минимизировать обращение к электронным и цифровым 
образовательным сервисам и платформам, работающим в on-line режиме при 
реализации основных образовательных программ начального общего
(1-4 классы), основного общего образования (5-8 классы) и среднего общего 
образования (10-11 классы);

1.5. Предусмотреть возможность аттестации обучающихся, 
завершающих обучение по образовательным программам среднего общего 
образования, по предметам, не вошедшим в перечень для государственной 
итоговой аттестации по результатам завершенных предыдущих учебных 
периодов (четвертей/триместров);

1.6. Обеспечить полноценную реализацию образовательных 
программ среднего общего образования, в том числе с использованием 
дистанционных образовательных технологий и федеральных телевизионных 
каналов в части предметов, определенных для государственной итоговой 
аттестации для обучающихся 10-11-х классов и подготовку обучающихся, 
завершивших обучение по образовательным программам среднего общего 
образования, к государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ/ГВЭ.

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 
основные образовательные программы дошкольного образования:

2.1. Обеспечить функционирование дежурных групп численностью не 
более 12 человек с соблюдением мер санитарно -  эпидемиологических 
требований в условиях профилактики предотвращения распространения 
коронавирусной инфекции;

2.2. Предусмотреть возможность увеличения количества дежурных 
групп, в связи со снятием ограничений на деятельность некоторых 
учреждений и организаций, максимально гибко реагируя на запросы 
родителей (законных представителей) дошкольников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


